



ЗАКОН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области»

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 18 декабря 2003 года № 207-ЗО «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, 2003, вып. 12, декабрь; 2004, вып. 8, октябрь; 2005, вып. 3, март; Южноуральская панорама, 2005, 9 сентября; 30 декабря; 2006, 17 мая; 13 октября; 19 декабря; 2008, 12 января; 11 сентября; 2009, 11 февраля; 9 июля; 11 сентября; 14 ноября; 2010, 14 мая; 9 июля; 10 сентября; 2011, 19 апреля; 11 июня; 15 июня; 2012, 11 сентября; 3 ноября; 2013, 7 мая; 14 мая; 15 октября; 9 ноября; 14 декабря; 2014, 7 октября; 2015, 12 февраля; 7 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 сентября 2015 года, № 7400201509010014; 31 декабря 2015 года, № 7400201512310017; 2 марта 2016 года, № 7400201603020002; 30 ноября 2016 года, № 7400201611300001; 6 июля 2017 года, № 7400201707060002; 5 сентября 2018 года, № 7400201809050002; 26 декабря 2018 года, № 7400201812260012; 7 июня 2019 года, № 7400201906070008; 3 октября 2019 года, № 7400201910030011; 30 июня 2020 года, № 7400202006300005; 11 мая 2022 года, № 7400202205110002) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом статьи 2 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 3:

в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в части 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в наименовании главы II слова «государственной власти» исключить;

4) в части 1 статьи 6:

в пункте 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в пункте 10 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в части 2 статьи 7:

пункт 15⁴ после слова «приватизации» дополнить словами «движимого и»;

пункт 15⁵ после слова «управления» дополнить словами «движимого и»;

6) в части 1 статьи 9 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

7) в пункте 1 статьи 9¹ слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

8) в части 4 статьи 11 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

9) в статье 11¹:

первое предложение после слова «законом» дополнить словами «от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «Проведение оценки последствий заключения указанных договоров осуществляется в случаях, установленных Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».»;

10) в статье 17:

часть 1 после слова «законом» дополнить словами «от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ»;

абзац второй части 4 после слова «законом» дополнить словами «от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ»;

11) часть 1 статьи 34 после слова «законом» дополнить словами «от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 5 статьи 1, который вступает в силу с 1 марта 2023 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



В.В. Мамин

№ 775 – ЗО от 27.02.2023 г.



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023 № 1547
г. Челябинск

О Законе Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области»

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области».

2. Направить указанный Закон Губернатору Челябинской области для подписания и опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания

А.В. Лазарев